
11,532 12,380
23,912

10,076
（４月1日現在）

お世話になりました
支所長　　　　阿部　和徳 （退職）
市民係長　　　大戸　隆嗣 （あらかわクリーンセンターへ）
経済建設係長　鈴木　博海 （都市計画課へ）
主任　　　　　深谷　真宏 （西学習センターへ）
主査（再任用）　斎藤　正義 （長寿福祉課へ）
主査　　　　　松浦　明子 （飯野支所へ）
主査　　　　　黒津　正孝 （市民税課へ）

よろしくお願いします
支所長　　　　砂子田統夫 （下水道室より）
市民係長　　　阿部　裕一 （市民税課より）
経済建設係長　星　　　賢 （交通政策課より）
主任　　　　　安齋　真弓 （教育総務課より）
主任（再任用）　阿部　雅人 
主査　　　　　阿部　英幸 （廃棄物対策課より）
主事　　　　　本田ひかる （国保年金課より）

吾妻支所 職員異動のお知らせ
　吾妻支所長に着任しました砂子田統夫です。
　雄大な吾妻連峰のもと、美しい自然、歴史や文化にあふれ、多彩な産業や観光資源な
ど魅力と活力ある吾妻地区で勤務できることを大変うれしく思っております。
　これらの魅力や活力を守り育まれてきた自治振興協議会や町内会連合会をはじめとし
た地域の皆様とともに次世代に引き継げるよう、また、より住みよい吾妻地区づくりに
支所職員一同努めてまいりますので、よろしくお願いいたします。

　昨年度、福島市社会福祉協議会吾妻協議会に対し、次の方々から貴重なご寄付をいただきました。
皆様から頂戴した浄財は、地区の福祉活動等にしっかり役立てていきたいと存じます。ありがとう
ございました。

南林簡易水道組合　様
森　いき子　様

問／保健所健康推進課
　　地域保健第二係
　　☎572－3120

　青葉の生い茂る季節が近づいてきました。
　民地内の庭木、立木等の樹木が道路側へせり出すと
見通しが悪くなるだけでなく、交通安全のためのカー
ブミラーを覆うなど、車両・歩行者の安全な通行を妨
げます。
　所有者の皆さまには、適切な樹木等の維持管理をお
願いします。

■問／吾妻支所経済建設係：☎526－3351

　わたしたちは、赤ちゃんからお年寄りまで、みなさ
んの健康を支える仕事をしています。
　「吾妻地区健都ふくしま創造推進会」のスローガン
「吾妻健康元年宣言」を参考に、一緒に健康づくりに取
り組んでみませんか？
　できることから始めて、元気な吾妻地区にしていき
ましょう！

庭木等の維持管理にご協力ください

「吾妻健康元年宣言」

畑・山林等
（民地）

道 路
（官地）

宅 地
（民地）健康に関するご相談も受け

付けておりますので、お気
軽にお声がけください！

吾妻地区担当保健師です！

庭坂婦人会　様
吾妻地区連合婦人会　様

野田婦人会　様

吾妻志緒里
丸山敦子、赤羽成美、
まるやま あつこ あかばね なるみ

しおりあづま

むねおいさごだ

ご寄付をいただきありがとうございました

令和 4年 5月 1日発行
2022

５月号

【四校】 【校了日　4月11日㈪】
訂正については、下記までFAXにてご指示いただきますようお願いいたします。 
また、校正確認等問い合わせにつきましても下記までご連絡お願いします。 
㈱日進堂印刷所　製造第一部DI課　鈴木 宛 
FAX：024－594－2454 　携帯番号：080－6043－9951 
その他の問い合わせは、営業担当までご連絡いただきますようお願いいたします。 

地区貼込台紙_支所.indd   1地区貼込台紙_支所.indd   1 2022/04/11   17:062022/04/11   17:06



　吾妻学習センターでは主催事業の参加者を募集しています。年齢やお住まいの地区などで対象が異なります。学級・
講座で新しい仲間を作りながら楽しく学びましょう！

令和４年度各学級生引き続き大募集中!!

各イベントについては新型コロナウイルス感染症の状況により、変更・中止になる場合があります。

図書室よりお知らせ

おはなしのにじ
●日　時　５月21日㈯　午前10時30分から
●対　象　４歳以上のおともだち
●テーマ　「おさんぽ」

おひざにだっこのおはなし会
●日　時　５月26日㈭　午前10時30分から
●対　象　３歳までの乳幼児と保護者
今月25日は「ふくしま読書の日」
　本館図書室の利用時間が午前９時から午後７時までとなります。
この機会にぜひご利用ください。

・15～20分の短いおはなし会です　・定員は12組です（先着順） ５月20日㈮
水保小学校　12時50分から14時
庭坂小学校　14時20分から15時

移動図書館　しのぶ号

５月25日㈬
北中央団地　14時30分から15時

５月26日㈭
庭塚小学校　10時から10時30分

吾妻川柳会

背
で
眠
る
孫
の
重
さ
を
か
み
し
め
る

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　川
崎
　恵
子

大
空
に
世
界
平
和
を
祈
る
の
み

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　佐
藤
　経
子

６月の使用申請受付日のお知らせ

５月11日㈬
…登録団体の受付・抽選（電話は不可）

　　12日㈭
…登録団体の受付　　　　（電話も可）

　　13日㈮
…登録団体以外の受付も可（電話も可）

退職
お世話になりました。

齋藤　寿人
吉田　　務

転入
よろしくお願いします。

大舟木茂夫
尾形　昌宏

職員異動のお知らせ

　吾妻学習センター使用登録団体である「龍生派華
道サークル “ひまわり” 」講師 水口青葉 先生の作品
を工芸室前に飾って頂いております。
　毎月の花材は季節を
物語り、見る人の心を
温かくしていただいて
おります。感謝申し上
げます。

いけ花ありがとうございますいけ花ありがとうございます吾妻地区に伝わる福島市指定天然記念物
「清水観音の大モミ」

　信達三十三観音の第八札
所清水観音。その観音堂参
道石段下に大きなモミの木
があります。根の周り８
メートル。モミの木は一般
に短命であることから推定
樹齢400～450年は極め
て稀のため、指定天然記念
物に指定されました。

令和 4年 5月 1日発行

【再校】 【校了日　４月11日㈪】
訂正については、下記までFAXにてご指示いただきますようお願いいたします。 
また、校正確認等問い合わせにつきましても下記までご連絡お願いします。 
㈱日進堂印刷所　製造第一部DI課　鈴木 宛 
FAX：024－594－2454 　携帯番号：080－6043－9951 
その他の問い合わせは、営業担当までご連絡いただきますようお願いいたします。 

地区貼込台紙_学習センター.indd   1地区貼込台紙_学習センター.indd   1 2022/04/02   8:362022/04/02   8:36


